PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AMBIENTAL

São Paulo, JC, de ~ de 2016.

Ofício nº KYgif . /DECONT-G/2016 ·

P .. A. nº: 2012-0.352.170-3

Assunto: Solicitação de Prorrogação da LAI nº 08/DECONT-SVMA/2013

Empreendimento: Linha 17-0uro - Ligação .do Aeroporto de Congonhas à Rede
Metroferroviária em sistema de Monotrilho - implantação . do
Trecho 1 D, corr.espondente às Estações Congonhas, Brooklin
Paulista, Vereador José Diniz, Campo Belo (antiga Água Espraiada),
Vila Cordeiro, Chucri Zaidan e Morumbi. . .

Empreendedo.r: Companhia do Metropolitano de São Paulo - Metrô

PrezadÔ Senhor

Em aten~ão ao solicitado por Vossa Senhoria na Carta CT.GMS 109 de 14/04/2016,
informamos que foi deferido o pedido de prorrogação da Licença Ambiental de Instalação -. .
LAI nº 08/DECONT-SVMA/2013, passandó sua validade para até 04/10/2019, ·conforme
Despacho anexado ao presente.

Além disso, encaminhamos o Relatório Técnico nº 028/DECONT-2/GtAIA/2016, com
a análise do atendimento das exigências constantes na referida LAI, que deverá ser
respondido pelo empreendedor no próximo relatório de acompanhamento.

Sendo o que tínham'às para o momento, apresentamos nossos protestos de estima e
consideração.

Depart

llmo. Sr.

-
~

FABIO PICCININI .
ntrole da Qualidade Ambiental - DECONT

DIRETOR

LUÍS SÉRGIO DE CAMPOS VILARINHO
Gerente de Meio Ambiente e Sustentabilidade
Companhia do ·Metropolitano de São Paulo · .. METRÔ
Rua Augusta 1.626 - Cerqueira Cesar

. .CEP - 01304-902
Tel: (11) 3_371-7599

'

1

1,;.:36 20110,'2016 000000 Ct~ 00 MiJRO Pr,jt.~'!r,1l XI

J

.,